כאן, אנו חוזרים אל
המחבר ואל ספרו ומפעלו הייחודי.

המחבר עוסק בנושא השואה מהיבטים
מחקריים, ספרותיים וחינוכיים שנים
רבות. לנושא הספר – הזונדר-קומנדו,
הגיע על-פי עדותו האישית, בדרך מקרה
(מבוא, עמ' 13). תחילתו, בהפקת המשדר
המרכזי לקראת יום הזיכרון לשואה
ולגבורה עבור גלי-צה"ל בשנת תשמ"ו
(1986). במסגרת ההכנות להפקת התכנית,
נפגש המחבר עם שני ניצולי אושוויץ-
בירקנאו, יוצאי סלונקי ויוון: יוסף זקר
ושאול חזן, שניהם אנשי הזונדר-קומנדו
לשעבר. על-פי עדותו, היוותה פגישה זו
עבורו נקודת מפנה אישית.

השיחות שקיים עם ניצולים אלה היו
קשות ומזעזעות. הן הדגישו את הצורך
למהר ולתעד את העדויות של אחרוני
הניצולים בטרם תתאחר השעה.